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Anmodning om bosetting av flyktninger 2026, Skaun kommune 

 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Kommunestyret vedtar å bosette 25 flyktninger i 2026. 

2. Eventuell bosetting av familiegjenforente kommer i tillegg. 

 

Bakgrunn for saken 

Måltallet for Norges bosetting i 2026 er satt til 13 000 personer. Måltallet er fastsatt med 

utgangspunkt i prognoser for bosettingsbehovet i 2026, og forventet bosetting i 2025. 

Med bakgrunn i dette, anmoder Integrering- og mangfolds direktoratet (IMDi) Skaun 

kommune om å bosette til sammen 25 flyktninger i 2026.  

 

Begrunnelse for antallet 

De to foregående år (2024, 2025), har Skaun kommune bosatt 25 flyktninger hvert år. 

Av disse er det bosatt 49 ukrainere og en person fra Syria. Vi ser at det å ha et jevnt og 

forutsigbart antall flyktninger som bosettes i kommunen, medfører forutsigbarhet både 



 

 

 

når det gjelder økonomi og nødvendige ressurser. Vi vil da blant annet kunne vite 

størrelse på tilskudd i en 5-årsperiode, samt justere nødvendige ressurser og 

tjenestetilbud deretter. Tilgang på private utleieboliger i kommunen samsvarer også med 

dette antallet. 

 

Bemanning og infrastruktur 

Det å bosette 25 flyktninger årlig vil også gi de involverte kommunale institusjoner en 

forutsigbarhet, både når det gjelder bemanning, ressurser og økonomi. Selv om vi på 

forhånd ikke vet hvilken alder det er på de vi skal bosette, vet f.eks. skolen at det vil bli 

ca.10 nye elever i mottaksklassen på Børsa skole dette året. Helse vet at de skal 

helsekartlegge 25 personer, NAV vet de skal bistå med å ordne arbeid til ca.10 personer 

osv. Flyktningtjenesten er i jevnlig dialog med samarbeidende institusjoner, og kan til en 

viss grad tilpasse bosettingshastigheten i tråd med kapasitet.  

 

Tiltak etter endt introduksjonsprogram  

Basert på tabellen under, ser vi at de fleste som er ferdige i kommunens 

introduksjonsprogram får seg lønnet arbeid. Her er Flyktningtjenesten sitt samarbeid 

med NAV helt essensielt for å få gode overganger mellom introduksjonsprogram og 

arbeidslivet. Enhetsleder på NAV mener også at et vedtak på 25 flyktninger samsvarer 

godt med deres oppfølgingskapasitet. 
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Økonomi 

Ved å bosette 25 personer hvert år, vil vi sikre en økonomisk forutsigbarhet mtp. tilskudd 

fra staten og kommunes utgifter omkring dette arbeidet. Ut fra dette kan 

integreringsenheten og andre enheter som jobber med flyktninger få mer forutsigbare 

rammer å forholde seg til når det gjelder økonomiske ressurser som benyttes. 

Kommunens tjenestetilbud vil derfor kunne tilpasses deretter.  

 

Ut fra kommunedirektørens budsjettforslag for 2026, er det grunn til å tro at 

integreringstilskuddet ikke er tilstrekkelig for å fullfinansiere kommunens arbeid knyttet 

til integrering av flyktninger, enda. Med et estimert merforbruk på kr.846.000,- for 2026 

er kommunen på riktig vei da tilsvarende tall for 2025 var på minus 2,7 millioner kroner. 

Det er viktig å understreke at regnestykket kun er et estimat basert på forventninger om 

både utgifts- og inntektsside.  

 

Selv om merutgiftene er på vei nedover, arbeides det med å få dette regnskapet til å gå i 

balanse. Representant fra Beregningsutvalget vil kunne bistå i dette arbeidet videre. En 

viktig faktor blir da å kunne ha en stabil bosetting på 25 personer i årene fremover.  

Integreringstilskuddet finansierer i dag i overkant av 96 prosent av utgiftene knyttet til 

bosetting og integrering i Skaun kommune. Rapporten fra Beregningsutvalget for 2023 

viser at Norges kommuner i snitt fikk dekket 91,8 prosent av merutgiftene til bosetting 

og integrering av flyktninger i de fem årene kommunene mottar integreringstilskudd. 

 

 

 

 

 

 


